CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256.1216

Rua Orlando Batista da Silveira, nº 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo – Paraná
CNPJ  01.608.550/0001-50

www.angulo.pr.leg.br - email: administrativo@angulo.pr.leg.br

Requerimento nº 008/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Rogério Aparecido Bernardo
Prefeito Municipal, de Ângulo

SILVIA AP. VIDIGAL PEREIRA
Vereadora da Câmara Municipal de Ângulo,

Estado do Paraná, fazendo uso
Das atribuições que lhe são conferidas por lei...

Assunto: Solicitação Atenção as Rodovias Estaduais

Senhor Prefeito

Venho por meio deste, solicitar ao Senhor que estando como Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de
Gestão da AMUSEP – PROAMUSEP, e considerando todos os Municípios integrantes da Associação dos
Municípios do Setentrião Paranaense – AMUSEP, que Vossa Excelentíssima leve aos demais Prefeitos parceiros
seus a indignação da população sobre o assunto das Rodovias Estaduais e as péssimas condições que se
encontram.

Justificativa: o objetivo deste requerimento é sensibilizar os gestores que compõe o Setentrião – PROAMUSEP,
o qual está organizado por 30 Municípios da Região Metropolitana de Maringá, a fim de que somados e
empenhados a terem um diálogo com o atual governador possam intervir junto a esfera Estadual que seja dado a
devida atenção as rodovias Estaduais, e que os municípios do interior precisam ser atendidos e cuidados.

Ângulo, 01 de Abril de 2019